
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-Г1АЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023 № 09

Об утверждении дорог местного значения г. Аргун, 
входящих в состав Грозненской агломерации, 

находящихся в нормативном (не в нормативном) 
состоянии

С целью обеспечения комплексного плана мероприятий по ремонту 
автомобильных дорог улично-дорожной сети г. Аргун, входящую в 
Грозненскую агломерацию по проведению ранжирования в 2023 году, 
руководствуясь статьей 63 Устава городского округа город Аргун, 
утвержденного решением Совета депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года № 
35 и на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить дороги местного значения, входящих в состав Грозненской 
агломерации, находящихся в нормативном транспортно-эксплуатационном 
состоянии, согласно приложению 1.

2. Утвердить дороги местного значения, входящих в состав Грозненской 
агломерации, находящихся не в нормативном транспортно-эксплуатационном 
состоянии, согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте мэрии в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
Аргунской городской газете «Аргун».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования (обнародования).

Мэр И.А. Масаев



2

Приложение № 1
Х*°Л

УТВЕРЖДЕНЫ
по, становлением мэра г. Аргун
от 06.03.2023 № 09

Дороги местного значения, входящие в состав Грозненской 
агломерации, находящиеся в нормативном транспортно

эксплуатационном состоянии

№ 
п/п Наименование

1 ул. К. Ворошилова
2 ул. Устар-Гордоевская
3 ул. Мельничная
4 ул. Выгонная
5 ул. Односторонняя
6 ул. Первомайская
7 ул. В. Чапаева
8 ул. Красноармейская
9 пер. К. Ворошилова
10 ул. Железнодорожная
11 ул. Старозаводская
12 ул. Т.Шевченко
13 ул. Безымянная
14 пер. Надречный
15 ул. Линейная
16 ул. Луговая
17 ул. Новая
18 ул. А.Шерипова
19 ул. Степная
20 ул. А.Пушкина
21 ул. Мира
22 ул. Х.Нурадилова
23 ул. К.Маркса
24 ул. Виноградная
25 пер. Виноградный
26 пер. Железнодорожный
27 ул. Вишневая
28 ул. В.Сайханова
29 ул. В.Комарова
30 ул. Транспортная



3

31 ул. Дагестанская
32 ул. М.Кутузова
33 ул. Станционная
34 ул. Янтарная
35 ул. А.Хасимикова
36 ул. А.Тюнина
37 ул. Ю.Башаева
38 ул.К.Абдурахманова
39 ул. А.Тимирова
40 ул. Э.Мантаева
41 ул. У.Моллаева
42 ул. А.Митаева
43 ул. Интернациональная
44 ул. Кавказская
45 ул. Э.Тельмана
46 ул. Н.Крупской
47 ул.Надежды
48 ул. М.Калинина
49 ул. 9-ое Мая
50 ул. Пищевиков
51 ул. А.Кагерманова
52 пер. А.Кагерманова
53 ул. И.Крутова
54 пер. Кузнечный
55 ул. 8-ое Марта
56 ул. С.Карибова
57 пер. С.Карибова
58 ул. Ореховая
59 ул. Свободы
60 ул. В.Ибрагимова
61 пер.Устар-Г ордоевский
62 3-ий пер.А.Тимирова с

__ ^ОБШИЙ^



4

Приложение № 2
Х*°Л

УТВЕРЖДЕНЫ
по, становлением мэра г. Аргун
от 06.03.2023 № 09

Дороги местного значения, входящие в состав Грозненской 
агломерации, находящиеся не в нормативном транспортно

эксплуатационном состоянии

№ 
п/п Наименование

1 ул. Др.Народов
2 ул. Ю.Гагарина
3 ул. Садовое кольцо
4 ул. А.Хасиева
5 ул. А.Абубакарова
6 ул. Х.Митаева
7 ул. Низинная
8 1-ый пер.Заводской
9 2-ой пер.Заводской
10 ул. М.Висаитова
11 ул. М.Лермонтова
12 ул. Складская
13 ул. А.Хаджимурадова
14 ул. В.Панова
15 ул. Х.Хасимикова
16 ул. З.Эльдарова
17 ул.Горная
18 ул. А.Вараева
19 ул. Вайнахская
20 кольцо ул. С.Аксактемирова
21 ул. Грозненская
22 ул. А.Матросова
23 ул. Г.Титова
24 ул. М.Мазаева
25 ул. М.Дудаева
26 ул. Солнечная
27 ул. И.Бейбулатова
28 ул. Беноевская
29 ул. Кузнечная
30 ул. Полевая



5

о

31 ул. Шалинская
32 ул. Зандакская
33 ул. Южная
34 ул. Школьная
35 ул. Таима Исрапилова
36 второстепенная дорога ул. А.А.Кадырова (левая сторона)
37 второстепенная дорога ул. А.А.Кадырова (правая сторона)
38 ул. Аргунская
39 пер.Полевой
40 ул. Х.Магомет-Мирзоева
41 ул. Подгорная
42 ул. Дачная
43 ул. Набережная
44 ул. Совхозная
45 1-й пер. А. Тимирова н
46 пер. Садовое кольцо
47 пер. Грозненский /&WinUwVA

;\ /<ь£^


